АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2015                                                                                                                  № 16
Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях

на территории Усть-Черновского сельского поселения

	       Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ, частью 6 статьи 3.6. Закона Пермского края от 01 ноября 2007 г. № 139-ПК «Об административных правонарушениях», Законом Пермского края от 30 августа 2010 г. № 668-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях», в целях организации работы администрации Усть-Черновского сельского поселения по осуществлению государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, администрация Усть-Черновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. перечень должностных лиц администрации Усть-Черновского  сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. форму протокола об административном правонарушении согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. форму акта о выявлении фактов административного правонарушения согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. форму уведомления о составлении протокола об административном правонарушении согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.5. форму журнала учета протоколов об административных правонарушениях администрации Усть-Черновского сельского поселения согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Включить в положения о структурных подразделениях и должностные инструкции муниципальных служащих, включенных в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, сведения о наделении их соответствующими государственными полномочиями.

 3. Постановление с приложениями обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Усть-Черновского сельского поселения в общественных местах:  администрация Усть-Черновского сельского поселения; библиотека п. Усть-Черная; библиотека п. Керос.

4. Довести настоящее постановление под роспись до муниципальных служащих администрации Усть-Черновского сельского поселения, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях.

 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения - глава

администрации с/поселения                                                               В.В. Мизёва
Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                              Усть-Черновского сельского
                                                                                                поселения

от 03.03.2015 г.  № 16
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

администрации Усть-Черновского сельского поселения,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях
№ п/п

Правонарушение

Норма Закона Пермского края

от 01 ноября 2007 г. № 139-ПК

«Об административных правонарушениях»

Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об административном правонарушении

1

Надругательство над официальными символами Пермского края и муниципальных образований

Статья 2.1.

Заместитель главы администрации
2

Невыполнение законных требований депутатов Законодательного Собрания Пермского края, депутатов представительных органов местного самоуправления

Статья 2.2.

Заместитель главы администрации
3

Непредставление сведений (информации)

Статья 2.3.

Специалист 1 категории по делопроизводству и архиву, заведующая финансовым отделом

4

Нарушение правил содержания домашних животных

Статья 2.8.

Заместитель главы администрации
5
Нарушение правил (порядка) организации транспортного обслуживания населения

Статья 2.11.

Заместитель главы администрации
6
Неповиновение законному распоряжению должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего контрольные функции

Статья 2.15.

 Заместитель главы администрации, заведующая финансовым отделом
7
Невыполнение предписаний (постановления, представления) органов местного самоуправления и их должностных лиц, осуществляющих контрольные функции

Статья 2.16.

Заместитель главы администрации, заведующая финансовым отделом
8
Нарушение порядка организации автостоянок

Статья 2.26.

Главный специалист по имуществу и землеустройству
9
Мойка транспортных средств в запрещенных для этих целей местах

Статья 2.27.

Главный специалист по имуществу и землеустройству
10
Торговля в неустановленных местах

Статья 2.28.

Главный специалист по имуществу и землеустройству, специалист 2 категории по делопроизводству п.Керос
11
Нарушение тишины и покоя граждан в ночное время

Статья 2.29.

Заместитель главы администрации,  специалист 2 категории по делопроизводству п.Керос
12
Неисполнение установленных законом Пермского края мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

Статья 2.29.1.

Заместитель главы администрации,  специалист 2 категории по делопроизводству п.Керос
13
Нарушение правил организации благоустройства и озеленения территории

Статья 2.31.

Главный специалист по имуществу и землеустройству, специалист 2 категории по делопроизводству п.Керос
14
Нарушение правил организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов

Статья 2.32.

Главный специалист по имуществу и землеустройству, специалист 2 категории по делопроизводству п.Керос
15
Нарушение правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

Статья 2.33.

Главный специалист по имуществу и землеустройству, специалист 2 категории по делопроизводству п.Керос
16
Нарушение правил организации ритуальных услуг и содержания мест погребения

Статья 2.34.

Заместитель главы администрации,  специалист 2 категории по делопроизводству п.Керос
17
Нарушение дополнительных ограничений условий и мест розничной продажи алкогольной продукции

Статья 2.35.

Заместитель главы администрации,  специалист 2 категории по делопроизводству п.Керос
18
Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Пермского края, и использования указанного имущества

Статья 2.36

Главный специалист по имуществу и землеустройству
19
Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного имущества

Статья 2.37

Главный специалист по имуществу и землеустройству
20
Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

Статья 2.38

Заместитель главы администрации, специалист 1 категории по делопроизводству и архиву, заведующая финансовым отделом

Приложение 2
к постановлению администрации

                                                                                                Усть-Черновского сельского
                                                                                                поселения

  от 03.03.2015 г. № 16
ПРОТОКОЛ № _______
об административном правонарушении
«___»_____________ 20___ г.                                                     __________________________

                                                                                                                                                              (место составления)

Время оставления:____________

Я, __________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество лица, составившего протокол)

рассмотрев материалы __________________________________________________________

                                                (указывается повод к составлению протокола об административном
_____________________________________________________________________________

правонарушении в соответствии со статьей Закона Пермского края «Об административных правонарушениях»)
_____________________________________________________________________________

признал их достаточными для составления в соответствии со ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях протокола в отношении

_____________________________________________________________________________

(сведения о лице, в отношении которого составляется протокол об административном правонарушении:
_____________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество, число, месяц и год рождения, адрес места жительства и/или регистрации, место
_____________________________________________________________________________

работы или учебы, документ, удостоверяющий личность, кем и когда выдан месяц)
УСТАНОВИЛ:

_____________________________________________________________________________

(указать обнаруженные достаточные данные, указывающие на наличие события административного правонарушения, указывается местно, время совершения и событие административного правонарушения, доказательства с указанием наименования и идентификационных признаков, ссылка на нарушенные нормы законодательства Пермского края, статья Закона Пермского края «Об административных правонарушениях», предусматривающая административную ответственность за данное административное правонарушение, ФИО, адреса места жительства или регистрации свидетелей (если имеются свидетели), понятых, переводчика, законного представителя (если участвуют в составлении протокола)
_____________________________________________________________________________

Объяснения лица ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предоставляющей право знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены

___________________________

                         (подпись)

Лицам, участвующим в составлении протокола, права и обязанности, предусмотренные главами 25-27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены.

_____________________________________________________________________________

К протоколу прилагаются следующие документы:

_____________________________________________________________________________

_______________________________   _____________   _______________________

    (должность лица, составившего протокол)                      (подпись)                          (инициалы и фамилия)
_____________________________________________________________________________

( подпись лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении (его законного представителя); расшифровка его подписи в случае его присутствия)

(В случае отказа подписать протокол сделать об этом запись)

Копию настоящего протокола получил «___»________________ 20___ г.

_____________________________________________________________________________

подпись лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении (законного представителя)
                                                                                                                                                        Приложение 3
  к постановлению администрации

                                                                                                Усть-Черновского сельского
                                                                                                поселения

  от 03.03.2015 г. № 16
АКТ
о выявлении фактов административного правонарушения
«___»_______________ 20___ г.                                                 __________________________

______ ч. ______ мин.                                                                            (Место составления акта)

Мною, _________________________________________________________________

(должность, фамилия и инициалы должностного лица, составившего акт)
_____________________________________________________________________________,

в соответствии с частями 2, 3 статьи 28.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях выявлены следующие факты административного правонарушения: ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(описание фактов, указывающих на наличие события административного правонарушения)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Во время фиксации достаточных данных, указывающих на наличие события административного правонарушения, производилась фотосъемка фотоаппаратом _______

_____________________________________________________________________________.

Дополнительные сведения: ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Приложения к акту: ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Должностное лицо, выявившее факты

административного правонарушения            ______________   ________________________

                                                                                                                (подпись)                                      (Ф.И.О.)
Лица, подтверждающие факт
обнаружения административного

правонарушения                                               ______________   ________________________

                                                                                                                (подпись)                                      (Ф.И.О.)
                                                                            ______________   ________________________ (подпись)                                      (Ф.И.О.)
Приложение 4
к постановлению администрации

                                                                                                Усть-Черновского сельского
                                                                                                поселения

  от 03.03.2015 г. № 16

УВЕДОМЛЕНИЕ

о составлении протокола об административном правонарушении

Настоящим уведомляю, что администрацией Усть-Черновского сельского поселения возбуждается производство по делу об административном правонарушении в отношении _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. лица, в отношении которого составляется протокол)

по факту _____________________________________________________________________

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена статьей ________ Закона Пермского края «Об административных правонарушениях».

В связи с вышеизложенным, Вам надлежит явиться «___»_______________20___ г. в _____ ч. ______ мин. по адресу: ________________________________________________

для дачи объяснений по факту нарушения, а также подписания протокола об административном правонарушении, либо направить своего законного представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в административном производстве со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Ваша неявка в указанный срок, а также неявка Вашего законного представителя будет расцениваться как отказ от подписания протокола.

______________________________________     _____________   ______________________

   (должность лица, направившего уведомление, телефон)                       (подпись)                         (инициалы и фамилия)
                                                                                                   Приложение 5
к постановлению администрации

                                                                                                Усть-Черновского сельского
                                                                                                поселения

  от 03.03.2015 г. № 16

ЖУРНАЛ

учета протоколов об административных правонарушениях

администрации Усть-Черновского сельского поселения
Начат:

Окончен:
На _________ листах

№ п/п

Дата регистрации и № протокола

Основание привлечения к административной ответственности (указывается статья и часть статьи Закона Пермского края об административных правонарушениях)

Кто и когда составил протокол об административном правонарушении

Должность, фамилия, имя, отчество лица, в отношении которого составлен протокол (наименование юридического лица)

Сведения о направлении протокола для рассмотрения (с указанием даты)

Примечание

1

2

3

4

5

6

7